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CROQUIS de AREAS FUNCIONALES 2023 - 2024

Acabamos de celebrar la TRIGESI-
MA (30 veces, 30 generaciones) ceremo-
nia de Graduacién de alumnos-Bachille-
res que pasan a la Universidad. Algunos

de estos 132 graduados, a los que cono- |

cimos cuando acababan de cumplir los
tres afios de edad, son hijos de quienes

también fueron nuestros antiguos y muy §

queridos alumnos., Ellos, junto a otros

prestigiosos profesionales que en su dia 5+%

asentaron su residencia en Sevilla,
eligierom como legado y mejor herencia
para sus hijos un centro educativo ente-

ramente fiel a un Ideario definido como §

surazén de ser desde su creacion y ajus-
tado a un mundo abierto.

Esa persistencia en el tiempo ha dado
lugar a un crecimiento de varias dreas,

cargos y espacios como: (A) Las del Pro- &

grama Navegar (eleccion de carreras,

vinculacién y apoyo con antiguos alum- =
nos, informacién en web y redes,,),.(B)

o e e A
. ..A - - : _{ﬁ DA I . ' . " - '.- -
ZONA «A» , b7 . ’
_ s ' ) 4" ZONA B> [

Programa de Intercambios, que crece 8

continuamente y manteniendo su norma
original (no-comercial y estrictamente
ajustada al Ideario) (C) Idiomas con va-
lidacién de cada nivel de progreso con

En un pais que es un mundo abierto: Llega a ser el que eres.
La fidelidad a tu propia esencia es la fuente de la libertad.

organismos internacionales (D) Deportes
y Atencion continua al desarrollo de la sa-
lud («Meta») (E) Excelencia :Desarrollo
individuali-zado de capacidades y aficiones
culturales y cientificas (F) Artes y Musica:
Con la creacion de un Conservatorio pro-
pio («Conservatorio Europa») y oficial.
(G) Incremento de nuevos cargos para el
pleno desarrollo de los crecientes objetivos.
(ademds del nimero de profesores y de Tu-
tores-orientadores, dedicados sdlo a esa fun-
cioén) . Como los de Coordinadores de cada
uno de los departamentos, una nueva Di-
reccion General y nueva Direccién de Es-
tudios.

Como cada afio, el persistente proposito
de atender al Ideario con incremento de ac-
tividades y de cargos da lugar a un creci-
miento de instalaciones o a un nuevo cro-
quis.

Y, ademds, como siempre cada grupo de
Primaria e Infantil tiene su propia aula.
Cuando el horario pone a disposicion del
alumno de Primaria varias opcioes simul-
taneas hay también un aula para cada op-
cién. En Secundaria y Bachillerato cada aula
corresponde a un profesor concreto y con
la dotacion decoracion adecuadas.
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CROQUIS POR AREAS FUNCIONALES 2023 - 2024

A: (Inf & P3), B (P4 P6), C (Profs. S&B), D (Dir), E (Profs Lab S&B) , F (Cd. Deport «<Rancagua», G («Navegar» Ant. alumnos. Congresos)



ZONA «A» : INFANTIL Y PRIMARIA ZONA «B» : PRIMARIA P4 a P6

PLANTA BAJA B01 ED. FIS & DEP- COORD META 01

A01 CLINICA - B02 GIMNASIO META 02
A02 DUMBO SALA DE ESPERA TUTORIAS m— B05 AULA CINCO CONTINENTES JONATHAN G. ENG 01
A03 TIGER I4A B06 AULA CONTINENTE OCEANIA  ————— P4A
A04 SQUIRRELS (ARDILLAS) I3B B07 AULA CONTINENTE ASIA — P4B
A05 DONALD I3A B08 AULA CONTINENTE AFRICA -_ P4C
A06 PAJARITOS I5A B09 AULA CONTINENTE AMERICA oo P4D
A07 LEONES I5B PLANTA BAJA
A08 0SO0S I5C B10 AULA CONTINENTE EUROPA ——— ART.PLAST
A09 BAMBI Eeeeseessesesssssssw PROY. ALTERNAT Bll AULA RELIGIONQ RELIG
A10 COMEDOR 01 &USOS MULTIPLES S B12 AULA D. QUIJOTE BIBLIOTECA
All ASTRONAUTAS 14B B13 AULA ESPANA INFORMAT.
Al12 SECRETARIA y DESPACHOS TUT. INFANTIL s B14 AULAAUSTRIA ALT 03

PLANTA ALTA B15 AULA ITALIA ALT 04
Al3 PLUTO P3C B16 AULA JAPON P5A
Al4 TAMBOR P3D B17 AULA PORTUGAL P5B
Al5 PIRATAS P2A B18 AULA GRECIA P5C
Al6 PINOCHO P2B PLANTA ALTA
Al7 GATOS P1A B19 AULA INVENTORES LAB CC NAT. Prof.A. Ronda
AlS8 COCHES P1B B20 AULA LA TIERRA P6A
A19 MICKEY USOS MULT. COORD ENG & CREAT Prof A. Guisado ~ B21 AULA EL ESPACIO P6B
A20 CLAVE SOL- PIANOS AULA MUS 01 Prof.C. Fernandez B22 AULA NATURALEZA P6C
A21 CANGUROS ALT 01 B23 AULA LAS ESTACIONES P6D
A22 IND. & COWBOYS USOS MULTIPLES = ACT C B24 AULA LOS MARES P6E
A23 PINGUINOS ALT 02 B25 AULA ALEMANIA ALEM Prof. Weiss
A24 DELFINES P3A B26 AULA FRANCIA FRANC. Prof. Miré6
A25 TRENES P3B B27 AULA MUSICA MUS 02 CONSERVATORIO Prof. Ana Pat.Mufioz
e B28 AULA MUSICA MUS 03 AFICION Prof. Ant. Molina

TRAS ZONAS DE NUESTRO MAPA B29 THE CHAMPIONS MUS 04 AF & PERCUSION  Prof. Ant. Molina

|
OTRAS ZONAS DE NUESTRO MAPA

ZONA «F» : CIUDAD DEPORTIVA «<RANCAGUA»

ZONA «G» : ANTI S ALUMNOS FERENCIAS IERTOS

PARQUE DEL ESTE
TENIS INF- PRIM
HUERTO Y PEQ. GRANJA
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CROQUIS POR AREAS FUNCIONALES 2023 - 2024

A: (Inf & P3), B (P4 P6), C (Profs. S&B), D (Dir), E (Profs Lab S&B) , F (Cd. Deport «Rancagua», G («Navegar» Ant. alumnos. Congresos)



Co1
C02
Co03
Co4
Co0s
Co06
Cco7
Co08
Co09
C10
C11
C12
C13
C14
C15
C16
C17
C18
C19
C20
C21
C22
C23
C24
C25
C26
C27
C28
C29
C30
C32
C33
C34

C36

C37
C38

ARISTOTELES Gomez Lucas, David HIST
MOZART Carlos Harto Glez-Vallarino ETICA
SANTA M* de EUROPA Esperanza Miguez L&LIT
VECCHIA ROMA Lola Caraballo HIST
HOMERO Carlos Navarrete FILO
CERVANTES Hugo Nacher L&LIT
MIGUEL ANGEL Eva Maria Garcia L&LIT
GUTENBERG Pilar Bernal MAT
DESCARTES Montserrat Pedrero FRANCES
CAJAL TUT. B2 Cordero. José A. BIOL
LEONARDO Rocio Espinosa ARTES PLAS
QUEVEDO Guadalupe Caballero L &LIT
BECQUER Lisa Schmidt FRANCES
RENACIMIENTO Rafael Beardo ECONOM
TURNER Isabel G. Suarez ENGL 01
MURILLO Progr. META 03

OPERA A.G.Guerrero CONSERVAT «EIS» MUS 05
ORIN TACION N TUT. E4 EDUARDO ARMENTEROS
ORIENT, ACION E TUT E3 FERNANDO DE CACERES
ORIENT, ACION S TUT E2 CARMEN DEL PESO
ORIENTACION O TUT E1 PILAR GARCIA ENRIQUEZ
PASCAL Daniel Gomez ALEM
ARQUIMEDES Maria Cervera MAT
LEIBNIZ Carmen Ortiz Serrano MAT
PITAGORAS Jose Luis Méndez MAT
EUCLIDES Ignacio Pereda Rueda MAT
FLEMING LAB CC Victoria Eugenia Rozadiillas QUIM
BEETHOVEN Martha Vivas L&LIT
BACH Julian Macias GEOGR
BRAHMS A. J.Pinto MUS 06

LA RABIDA Genoveva Rodrigalvarez RELIG
ITALICA Fernando Arrins LAT L6 LIT
EL CANO Laura Borragan HIST&INT
CHESTERTON Minerva Fdez Duran ENGL 02
SHAKESPEARE Miguel Rodriguez ENGL 03
EIRE Clara Herrero ENGL 04/HIST

C39
C40
C41
C42
C43
C44
C45
C46
C48
C49
C50
Cs1
Cs2
Cs3
C54
Cs5
C56
Cs57
E01
E02
E03
E04
E05
E06
E07
E08

REINO UNIDO
LINCOLN

EUA

PLATON

NI HAO

ULISES
BERNINI

Marie CURIE LAB
EDISON

KANT
MOLIERE
KEPLER

GOYA

LOPE DE VEGA

CARLOS V DE EUROPAFernando Sanchez Romero,
DOCE DE OCTUBRE Pedro Gonzalez- Barba
HISPANOAMERICA

VELAZQUEZ
ORTEGA y GASSET
GALILEO
NEWTON
PASTEUR
EINSTEIN
MENDEL
HARVARD
QUAESTIO 01

ZONAS «C» y «E»: SECUNDARIA v BACHILLERATO 2023 - 2024

Setmani Valenzuela ENGL 05
Ana Figueroa ENGL 06
Juan C. de Los Santos ENGL 07
Caelos Valdivia ENGL 08/ INT.
I Coord. CHINO
Pedro de Lorenzo ALT PR & LI
Paul Buggle ORIENT. PS
LAB PROGRS EXCELENCIA
Daniel Martinez Ojeda FiS
Geesche Jungkurth ALEM
Sara Rodriguez FRANC
Esther Molina FIS
Lola Cespedosa DBT
Carmen Calzado L&LIT

MAT

HIST
TUT B2 Nicolas Diaz Jesus HIST
Miguel Salvador H°ARTE
CONFERENCIAS Y CONCIERTOS
Alfredo Jiménez FIS
Sofia Luque QUIM
Paula Gonzalez QUIM / BIO
Jesus Hernandez BIOL
Sheila Bastian QUIM
I INFORMAT

PROYECTO INTGR. BACHILLERATO

OTRAS ZONAS DE NUESTRO MAPA

Z

G01
G02
GO03
G06
G07

A «G». ANTI

Parque del Oeste.

EDIFICIO «NOSTOS» Auditorio de Camara y Despachos

SALUM

S «Garcilaso»

Club Universitario «Carlos V de Europa»
Sala de CONGRESOS «Garcilaso»

Faro y Jardines



